Parua meis numeris est gratia, carminis usque
Longo intermisso tempore, Iura sequor.
Aönijs igitur nunc uatibus ista relinquo,
Quorum clara uirum fama per ora uolat.
Stigelij potius, culti potiusq; Sabini
Carmina de tristi hoc funere scripta legam.
Vel quos Lotichius, condendi carminis autor
Eximius, scribet conficietq; modos.
Hæc tamen ut nostrum cognosceret inde dolorem
Posteritas, iussit scribere fidus amor.
Me miserum, toties gelidus præcordia sanguis
Angit, & ex oculis lucida gutta cadit.
Doctiloqui quoties fit mentio grata PHILIPPI,
Illius & quoties scripta diserta lego,
Effigiem uel cum defuncti lumine cerno,
Viua est pictoris quæ mihi facta manu:
Et lachrymæ tristes, sæui & sine fine dolores
Me uexant, miseris conficiuntq; modis.
Et mihi siue libet doctos euoluere libros,
Quos suggestit ei spiritus ipse DEI:
Seu tractare iuuat numerosa uolumina Iuris,
Actaq; rixosi litigiosa fori,
Seu capio cœnam, seu sumere prandia cesso,
Siue thorum linquo, seu requiemq; peto,
Ante meos oculos mox se tua sistit imago
Flebilis, & luctum duplicat illa meum.
Non sic erepta doluit Briseide Achilles,
Non Orpheus uiduus sic quoq; mœstus erat,
Vt

Vt fuit insigni mea mens turbata dolore,
 Ad me (proh dolor) hæc cum mala fama tulit.
 SVM quibus impulsus fatis, quo numine ductus?
 Perlustrare tuos ô Basilea lares?
 Vrbs præclara quidem celebri dignissima laude,
 Vera loquor, similis non mihi uisa prius,
 Diues opum, populosa, caua munitaq; ualle,
 Cuius puniceo tecta colore nitent.
 Vnde uenit Titan, ubi rursus mergitur undis,
 Vnde Noti spirant, uel Cynosura micat,
 Vndiq; Pampineo te uestit collis amictu,
 Celsaq; discindit mœnia Rhenus aquis.
 Te colit insignis doctorum turba uirorum,
 Quorum laus toto nota sub orbe uiget.
 Inter quos meritò palmam sibi uendicat unus
 Doctor AMARBACHIVS, Iuris in arte
 potens.
 Omnigeno ille senex præstat uirtutis honore,
 Vix illi inuenias integritate parem.
 Illic complexi sunt me communiter omnes,
 Omnibus adueniens gratus ego hospes eram.
 In me quisq; suum ut contestaretur amorem,
 Officijs certat me decorare suis.
 Hic mihi cōmemorat patriæ monumenta uetusta.
 Alter magnificas diuitis urbis opes.
 Hic monstrat uarijs ornata palatia gemmis.
 Ille mihi ad templi limina monstrat iter.

Et simul ostendens ad opertum marmore bustum,
Quod tegit exanimum corpus ERASME tuū,
Hem, (quod demirror, mea quod præcordia mor-
det)

Facundi calco mæsta sepulchra uiri.
Horæ momento, nec non & lucis eodem,
Ultima quo uitæ fata MELANTHON obit.
Testis erit, natus generosa è stirpe Philippus
A Nassauu, patriæ gloria magna sue.
Doctus is est, culti placido sermonis ab ore
Dulcior Hybleo copia melle fluit.
Hunc ego Thesæo complector fœdere, rursus
Me, sua quem uirtus iam sibi iunxit, amat.
Tunc quia materiam præbebat triste sepulchrū,
Versibus his placuit condecorare locum:

» CONDITVR hoc tumulo moriens facundus

ERASMVVS,

» Ingenij clarus fertilitate sui.
» Cuius scripta uigent totum uulgata per orbem,
» Et laudem seræ posteritatis habent.
» Huic tu qui transis mollißima fata preceris,
» Et dic, ingenio uiuis ERASME, tuo
Omen erat numeris nostris, & fortè notabant
Altera Musarum lux quòd adempta foret.
Lux & uterq; fuit Musarum, ipsasq; reduxit
Luto ex Pimplæi Castalijq; lacus.
Ingenuis exculta geris quòd pectora Musis,
Quòd nosti Graium fortia facta ducum,

vel

Vel quòd Theſſiades cingunt tua tempora lauro,

Hoc iſtis debes Teutona terra uiris.

Dotibus ingenij eſt præclaris **ITALA** diues

Terra, pares tamen his non habet illa uiris.

Actatis teneræ primo ſub flore, **MELANTHON**

Cum uix ueſtiret criſpida barba genas,

Ipe ſenex quanti te fecerit unus **ERASMVVS**,

Quo ſit dignatus nomen honore tuum :

Teſtatur **SAPIDVS**, uitæ qui luſtra peregit

Octo bis, & iamiam tempora cana gerit.

Aſſedit claro is uir, quodã tempore, **ERASMO**,

Tradita cum legeret ſcripta, **PHILIPPE**, tua,

Haſtenus hic celebrem mox obſcurabit **ERAS-**

MVM

Exclamat, præfert teq; **PHILIPPE**, ſibi.

Si tribuenda fides **SAPIDO** eſt, ſi credere ſcri-

ptis

Fas eſt, iudicium uicit **ERASME** tuum.

Ingenui candoris erat ueluti, iſta fateri,

Sic magni ingenij, tale uidere, fuit.

Non mihi iudicium de uobis dicere ſumo,

Hoc onus **Actiaco** grande relinquo Deo.

Aeſtinet id præſens, ueniens uel iudicet ætas,

Cenſuram de ſeres ferat ipſa ſuam.

Iudicium tamen hoc leue non, falſumue fuiſſe,

Ex libris conſtat, docte **PHILIPPE**, tuis.

Dulce eſt eloquium, dulcis ſacundia **BEMBI**,

Laudem ſuauiſſimus uir **Sadoletus** habet.

Perq;

Perq; plagas mundi uolat inclyta fama Budæi,
Et passim doctos cernimus esse uiros.
Nostra illi similem tamen an cognouerit ætas,
Stet modò suffragio, docta Minerua, tuo.
Eheu quale decus mors abstulit inuida terris,
Quantum perpeffa est Teutona terra mali,
Hunc dolet Ausoniae tellus, hunc Græcia luget,
Mœstitiã illius ex funere Iberus habet.
Inuida sed forsã, liuoris plenaq; turba
Fronte subirata, carmina nostra legit.
Quæ non ferre potest præconia iusta bonorum,
Inq; suum nidum quæ malè grata cacat.
Ast ego non moror hos, uereor nec dicere uerum,
Nemo illo in toto doctior orbe fuit.
Gaudeat ingenio cur non Germania tanto?
Si C I C E R O N E suo Roma superba fuit.
Cur non extollat, uatum p̄ia turba, P H I L I P P V M,
Qui longè Latio plus Cicerone fuit.
Græcia uel cæcū quondã suspexit H O M E R V M,
Cur sileam laudes magne P H I L I P P E tuas?
Viuit enim, uiuetq; diu tua gloria, nullo
Doctrina atq; fides stat moritura die.
Sed cesso immodico nunc indulgere dolori,
Manibus atq; tuis mitia fata precor.
Hanc natura potens firma dedit ordine legem,
Desinat ut, quidquid coeperit esse semel.
Finem cuiq; suum dat ineuitabile fatum,
At tu perpetuò uiuere dignus eras.